

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๒๒ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนจาน หมู่ที่ ๒๒ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๗๕.๐๐ ตารางเมตร สายจากสายจากบ้านนายมนัส ปัสสำราญ ถึงบ้านนางบุญล้อม เสมารัมย์ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๐,๓๖๗.๕๔ บาท (ห้าแสนสามร้อยหกสิบเจ็ดบาท ห้าสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปกำหนดราคากลางก่อสร้างทาง
 - ๖.๒ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางพิมพ์ทิพย์ คณะมะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
 - ๗.๒ นายอดิศักดิ์ พิมพ์สำราญ ตำแหน่ง นายช่างโยธา
 - ๗.๓ นางสาวราตรี สุขประเสริฐ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ประธานกรรมการ

(นางพิมพ์ทิพย์ คณะมะ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พิมพ์สำราญ)
นายช่างโยธา

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวราตรี สุขประเสริฐ)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ประเภทงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ 22

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 22 สายจากบ้านนายมนัส ปัสสราญ ถึง บ้านนางบุญล้อม เสมารมย์

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ออกแบบและรายการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 สิงหาคม 2567 น้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ราคาเฉลี่ย 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคาถาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING APHAL SURFACE) 1.2 งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERT) 1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	-	ตร.ม. SQ.M. เหมาจ่าย L.S. ตร.ม.	70.00	-	1.3642	-	-
2	งานถมคันทาง (EARTHWORK) 2.1 งานถางป่าและขุดตอ(งานเบา) (CLEARING AND GRUBBIN) 2.2 งานลงดินถมปรับระดับพื้นทาง (EARTH EMBANKMENT) 2.3 งานดินตัด (EARTH EXCAVATION) 2.4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลูกรังบดอัดแน่น) (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	- 16.00	ตร.ม. SQ.M. ลบ.ม. ลบ.ม.	1.77 58.66	- 938.60	1.3642	- 1,280.44	- 1,280.44
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 5 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	43.75	ลบ.ม. CU.M.	540.00	23,625.00	1.3642	32,229.23	32,229.23
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1 รอยต่อแผ่ขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) 4.2 รอยต่อเมื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 4.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	875.00 12.00 128.00 175.00	ตร.ม. SQ.M. ม. M. ม. M.	370.01 81.02 50.85 52.41	323,756.83 972.22 6,508.25 9,172.31	1.3642	441,669.06 1,326.31 8,878.55 12,512.87	441,669.06 1,326.31 8,878.55 12,512.87
5	งานท่อระบายน้ำกลมคอนกรีต(R.C. PIPE CULVERTS) 5.1 ท่อขนาด Ø 0.30 เมตร (ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก) (R.C. PIPE DIA 0.60 M. CLASS.....)	-	ม. M.	626.42	-	1.3642	-	-
6	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 6.1งานหินคลุกไหล่ทาง	-	ลบ.ม.	518.47	-	1.3642	-	-
7	ป้ายโครงการ 7.1 ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	1,887.62	1,887.62	1.3091	2,471.09	2,471.09
					366,860.83	TOTAL		500,367.54



- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทั้งหมด
- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 500,367.54 บาท
= 500,367.54 บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประเภทงาน งานทาง
โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนจาน หมู่ที่ 22
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 22 สายจากบ้านนายมนัส บัสสำราญ ถึง บ้านนางบุญล้อม เสมารัมย์
ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร
 พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ออกแบบและรายการ/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
ประมาณการเมื่อ วันที่ 9 สิงหาคม 2567 น้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ราคาขีดละ 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	364,973.21	1.3642	497,896.45	
2	ป้ายโครงการ	1,887.62	1.3091	2,471.09	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			500,367.54	
	คิดเป็นจำนวนเงิน(ตั้งจ่ายเพียง)			498,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อประธานกรรมการ
 (นางพิมพ์ทิพย์ คณะมะ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อกรรมการ
 (นายอดิศักดิ์ พิมพ์สำราญ)
 นายช่างโยธา

ลงชื่อกรรมการ
 (นางสาวราตรี สุขประเสริฐ)
 นักวิชาการจัดเก็บรายได้